



Jess Svane  
Medlem af Inatsisartut

**Besvarelse af § 37 spørgsmål nr.159 vedrørende vandprojektet 938 i Qeqertarsuaq**

02-07-2015  
Sags nr. 2015-113047  
Dok. nr. 2004817

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende vandprojektet 938 i Qeqertarsuaq. Spørgsmålet er henvist til besvarelse hos mit ressortområde.

Postboks 1601  
3900 Nuuk  
Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 32 56 00  
E-mail: isiin@nanoq.gl  
www.nanoq.gl

- 1. Har Naalakkersuisut kendskab til, om hvordan det går med at sætte et nyt tappeanlæg op til vandprojektet 938?**

Svar:

Selskabet GSW meddeler, at et nyt og mere manuelt betjent tappeanlæg er blevet valgt. Selskabet forventer, at dette mindre tappeanlæg vil gøre installationsprocessen både hurtigere og nemmere. Departementet er i løbende kontakt med GSW.

- 2. Kan Naalakkersuisut udtale sig om hvornår produktionen af vandprojektet 938 vil blive startet op igen?**

Svar:

Selskabet meddeler, at det forventer at igangsætte produktion i løbet af vinteren 2015 efter installationen af det nye tappeanlæg.

- 3. Har Naalakkersuisut kendskab til arbejdskraftbehovet på vandproduktionen?**

Svar:

Selskabet har oplyst, at det forventer at ansætte mere arbejdskraft idet det nye tappeanlæg vil kræve mere manuel betjening i produktionsmetoden. Således forventes omkring 5-8 personer ansat i op til 7-8 måneder om året.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga  
Med venlig hilsen

Vittus Qujaukitsoq